

Sorø Bevaringsforening
v/Helge Torm, fmd.
Munkevænget 2
helge.torm@mail.tele.dk



Sorø den 11. maj 2023

MEDLEMSBREV NR. 3-2023

Kære medlem!

Hermed får du sidste nyt om foreningens virke og kommende aktiviteter.

Generalforsamlingen den 27. marts

Det blev en velbesøgt aften på Værkerne, hvor over 30 tilhørere overværede foredraget v/arkitekten Thomas Søe fra Raadvad Centret om vedligeholdelse af bevaringsværdige bygninger. Han illustrerede emnet med et pp-show, som havde premiere denne aften! Efter hans indlæg var der stor spørgelyst.

Ved selve generalforsamlingen deltog nogle og tyve medlemmer. Med Jan Preisler som dirigent blev generalforsamlingen afviklet ret effektivt.

Der var dog tid til debat om genoplivelse af præmieringsordningen. Den mundede ud i, at vi skal afholde et medlemsmøde om spørgsmålet efter sommerferien (se nærmere på side 2).

Ved valg til bestyrelsen rykkede Gregers Steendahl fra suppleantposten tilbage til bestyrelsen som medlem af denne som afløser Anders Herbo, mens Stine Sif Mørkeberg blev ny suppleant. Ellers var der også genvalg af revisor Ann-Merete Sjøberg og revisorsuppleant Jens Toudal.

Foreningen har en stabil økonomi, viste årsregnskabet.

Den nykonstituerede bestyrelse

Ved sit første møde efter generalforsamlingen – det fandt sted den 25. april hos Gregers i Tystrup, konstituerede bestyrelsen sig i det store hele uændret.

Formand: Helge Torm

Kasserer: Klaus Rostgaard

Sekretær: Gregers Steendahl

Ordinære medlemmer: Ellen Williams, Flemming Bruun og Thomas Bertelsen

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Helge Torm". The signature is written in a cursive, flowing style.

MEDLEMSAKTIVITETER SOMMEREN 2023

REMINDER!

Siden sidste medlemsbrev har vi fået et dusin tilmeldinger til besøget på herregården Tybjerggaard, men vi burde kunne samle endnu flere.

Fristen for tilmelding (22. maj) er godt nok ikke udløbet, men vi vil hermed venligst minde om dette arrangement:

Torsdag den 1. juni kl. 14.00. Besøg på herregården Tybjerggaard.

Herregården har rødder tilbage til middelalderen, men de nuværende bygninger er "kun" fra 1762, bygget af Tyge Rothe, som i øvrigt havde en vis tilknytning til Sorø Akademi.

De nuværende ejere, som lukker os ind, Susanne og Bent Jeppesen, driver et stort landbrug med fokus på svineavl. Det vil de også gerne fortælle om og vise billeder af, men undertegnede vil først oplyse mere om herregårdens historie og afsløre nærmere om, hvem Tyge Rothe var som ejer og person og hans forhold til Sorø.

Der er tale om et kør-selv-arrangement.

Adr.: Tybjergvej 20, 4160 Herlufmagle

Tilmelding rettes til formanden, allerhelst på mail: helge.torm@mail.tele.dk, senest den 22. maj.

Pris: 50 kr. for medlemmer og 100 kr. for ikke-medlemmer.

Betaling modtages gerne forlods på foreningens bankkonto med angivelse af navn og antal deltagere.

SØNDAG DEN 11. JUNI KL. 14

Denne dag får Sorø besøg af Skælskør Bevaringsforening, som først vil besigtige Akademiets hovedbygning.

Kl. 14 vil Sorøs formand stå for rundvisning på Akademiområdet og ud i Sorø by.

Mødested: Ud for hovedindgangen til Sorø Klosterkirke, som vi vil kigge ind i inden byturen.

Mulighed for kaffe i byen og socialt samvær. Medlemmer fra Sorø er velkomne til at deltage – vederlagsfrit; kaffe for egen regning. Tilmelding dog nødvendig til formanden senest den 9. juni.

TIRSDAG DEN 22. AUGUST KL. 19

Medlemsmøde på Værkerne om spørgsmålet om genoplivelse af præmieringsordningen.

Eksempler fra andre byer vil blive præsenteret.

Inden mødet foretages en byvandring i det tilstødende villakvarter med henblik på vurdering af gode og dårlige eksempler på bevaringstiltag.- Mere i næste medlemsbrev.

SÆT OGSÅ KRYDS VED SØNDAG DEN 23. SEPTEMBER – BESØG I SKÆLSKØR. INFO I NÆSTE BREV.